
 
 
                                                                                                                             

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
 

 

   
 
 

Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: http://sgd.servir.gob.pe/VerificaDocumentoSERVIR e ingresando la siguiente clave: JLZW40L 
 

Autoridad Nacional 
del Servicio Civil 

Presidencia del 
Consejo de Ministros 

RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL 

N°       -2021-SERVIR-GG 
Lima, 04 de enero de 2021 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es necesario acreditar el nuevo reporte “Responsables del manejo de Cuentas 
Bancarias” de la Unidad Ejecutora 001 Autoridad Nacional del Servicio Civil [001314] del Pliego 
023 Autoridad Nacional del Servicio Civil; así como adoptar las acciones necesarias para 
modificar el registro de firmas dispuestas por la Resolución de Gerencia General N° 000078-
2020-SERVIR/GG, de fecha 20 de noviembre de 2020; 
 

Que, de acuerdo a la estructura organizacional de la Autoridad Nacional del Servicio Civil 
– SERVIR, el señor Eduardo Alejandro Ortiz Crisostomo, quien se desempeña en el Cargo de Jefe 
de Oficina General de Administración y Finanzas, hace las veces de Director General de 
Administración. Asimismo, se hace necesario precisar que el señor Miguel Ángel Burgos 
Gallegos, Ejecutivo de la Subjefatura de Tesorería de la Oficina General de Administración y 
Finanzas, hace las veces de Tesorero de la Autoridad Nacional del Servicio Civil; 
 

Que, el artículo 2 de la Resolución Directoral N° 054-2018-EF/52.03 modificada por 
Resolución Directoral N° 014-2019-EF/52.03 establece que los titulares y suplentes de las 
cuentas bancarias de las Unidades Ejecutoras son designados mediante Resolución del Titular 
del Pliego; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la normativa del Sistema Nacional de Tesorería; 
 

SE RESUELVE: 
 
  Artículo Único: Aprobar el reporte: “Responsables del Manejo de las Cuentas 
Bancarias”, de fecha 30 de diciembre de 2020, que detalla a los titulares y suplentes designados 
para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Ejecutora 001 (código 1314) - Autoridad 
Nacional del Servicio Civil – SERVIR, del pliego 023, cuyo anexo forma parte integrante de la 
presente resolución.  
 
 Regístrese y comuníquese. 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
 

IVAN ENRIQUE SANCHEZ GONZALES 
GERENTE GENERAL 

AUTORIDAD NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL 


		2021-01-04T20:06:58+0000
	NARAZAS RIEGA Tania Lourdes FAU 20477906461 hard


		2021-01-04T20:13:45+0000
	ORTIZ CRISOSTOMO Eduardo Alejandro FAU 20477906461 hard


		2021-01-04T20:16:07+0000
	SANCHEZ GONZALES Ivan Enrique FAU 20477906461 hard




